
 
C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Corso Repubblica, 12 – 09038 Serramanna (SU) c.m. CAMM20300V 

c.f. 91025590927 –– codice IPA: cpiavs -c. un. uff. UFIC38 

camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 

http://www.cpia2serramanna.edu.it 

 
 

Ai Docenti  

Al Personale ATA  

A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli interessati 

All’Albo  

 

 
OGGETTO: DISSEMINAZIONE - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4 
ISTRUZIONE E RICERCA, COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ. INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: Ambienti di 
apprendimento innovativi nei CPIA.” 
 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-44684 
Titolo del progetto: Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA 
CUP: C94D24000410006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 dell’11/08/2022 con il quale sono state destinate specifiche 

risorse per il finanziamento di Ambienti di apprendimento innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli 

adulti (CPIA) nell’ambito dei “progetti in essere” della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0; 

VISTO il decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza del 17 gennaio 2024, n. 2, con il quale sono state stanziate le risorse alle singoli C.P.I.A.;  

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “C.P.I.A. n. 2 Serramanna” destinatario delle 

risorse pari a € 111.428,58 al fine di sviluppare gli ambienti di apprendimento innovativi negli spazi didattici dei 

CPIA, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 1, comma 2, del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 12772 del 26/01/2024 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: Scuola 4.0”; 

CONSIDERATA la delibera n. 20 dell’11 aprile 2024 del Collegio dei docenti e la delibera n. 77 del 12/02/2024 

del Consiglio di Istituto di presa d’atto del progetto; 

VISTO l'Accordo di Concessione da parte del Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR e il suo rilascio in piattaforma con prot. n. 59805 del 21-04-2024; 

PRESO ATTO della delibera n. 74 del 12/02/2024 del Consiglio di Istituto con la quale si approva il Programma 



 
C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Corso Repubblica, 12 – 09038 Serramanna (SU) c.m. CAMM20300V 

c.f. 91025590927 –– codice IPA: cpiavs -c. un. uff. UFIC38 

camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 

http://www.cpia2serramanna.edu.it 

 
Annuale per l’E.F. 2024; 

 

CONSIDERATO che si necessita di disseminare l’autorizzazione al finanziamento di cui in premessa; 

 

PRESO ATTO del proprio Decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1451 del 29-04-2024; 

  

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023, dei 

fondi concernenti il seguente progetto PNRR: 

Codice Identificativo 

Progetto 

Tipologia intervento Importo Autorizzato 

M4C1I3.2-2024-1182-P-

44684 

Missione 4 Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università. Investimento 3.2 ““SCUOLA 4.0: 

Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA.” 

€ 111.428,58 

 

Il finanziamento relativo al progetto in oggetto dovrà essere iscritto nel modello A - ENTRATE, Aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato); 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale E.F. 2024. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, dovrà essere istituita nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation 

classroom CPIA – D.M. n. 222/2022 art. 1 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-44684 - 

CUP: C94D24000410006”,. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i relativi correlati atti contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  

Il presente Decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, c. 5 del Decreto Interministeriale n. 

129 del 28/08/2018. 

Il presente Decreto dirigenziale è pubblicato all’Albo della scuola e sulla sezione Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 
ANDREA SCHIRRU 

        (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 



 
C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Corso Repubblica, 12 – 09038 Serramanna (SU) c.m. CAMM20300V 

c.f. 91025590927 –– codice IPA: cpiavs -c. un. uff. UFIC38 

camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 

http://www.cpia2serramanna.edu.it 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-29T12:13:38+0200
	ANDREA SCHIRRU


		2024-04-29T13:34:38+0200
	CPIA 2 SERRAMANNA




